
žádost o poskytnutí informace
Dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

žadatel:

Předmět: Žádost o poskytnutí informacivztahujÍcÍ se k ochraně oznamovatelů (whistleblowingu)

Dobrý den,

.N
a-

7f!i
,Í))

v rámci mé diplomové práce zjišťuji využitelnost systému ochrany oznamovatelů. Tento systém
měla města nad 10 000 obyvatel povinnost, dle zákona č. 171/2023 Sb., zákon o ochraně
oznamovatelů (dále jen ,,Zákon"), zavést. Prosím Vás o odpovědi na niže uvedené otázky a o jejich
odeslání na uvedený email.

Veškeré požadované údaje vyplňte prosím do přiloženého excelového souboru a zašlete
v editovatelné podobě.

1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů?
2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli?
3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového

Zákona, došlo po schváleni zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké?
4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení?
5. Kolik oznámeni bylo od začátku fungováni systému přijato?

a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona?
b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených?
c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost

umožněna)
d. jakým způsobem byla oznámeni podána? (Uveďte ideálně počet a způsob

oznámenL Vzor: telefonicky (B), email (3), aplikace (l))
6. Je/bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámeni anonymně? Vyberte jednu

z následujÍcÍch odpovědi
· Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení

anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena
gý · Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení
'E Š anonymně, ale po schváleni zákona byla tato možnost umožněna
X
Ž l · Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schváleni Zákona.
N G

á Ĺ Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.
i Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a
É !% nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámeni
j i Před schválen'm Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a

L)Í F . O r

: : " nyni neumožňujeme oznamovatelům anonymni oznameni
Ž ä . Ne,máme, an' jsme n.eměl' zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato

2 á otazka je nerelevantni
" 'n ä , Jiné, prosím napište...

7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba?
8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školeni? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno?

ustivp24j0074p



9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele?
10. Máte vytvořenou vlastni směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů

na městském úřadě?
11. Kolik zaměstnanců působí na městském úřadě?
12. Kolik zaměstnanců působí na jednotlivých odborech?

Děkuji

V Praze dne 17.3.2024



[OU] Ústí naci Orlicí
Město Ústi nad Orlicí
odbor právní a obecního živnostenského úřadu

Vaše č.j.'
Ze dne:

'?
S
í

id
q

Ä

i

Naše č.j.: MUUO/19892/2024/OPŽ/nov
Číslo spisu: 2909/2024
Poč. listů: 1
Poč. příloh: 1
Poč. lis. př.: 1

Vyřizuje:
Tel:
E-mail:
Datum:
Místo:

Be. Zdeňka Nováková
465 514 323
novakova @m u uo.cz
28.03.2024
Ústi nad or|jcí

Odpověď' na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

na základě Vaši žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 18. 3. 2024 na podatelnu Městského úřadu Ústi
nad Orlici, Vám v přiloženém excelovém souboru zasíláme požadované informace.

S pozdravem

Be. Zdeňka Nováková
odborná referentka odboru právního
a obecního živnostenského úřadu

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí lČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústi nad OrlicI, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg



, Obecné otázk¥ OdpověďMěsto: " ' . .
Počet zaměstnanců městské úřadu: ýgstí nad Orhci
Datum vyplnění: 28.03.2024

Otázka _ Odpověď
1. Máte zavedený sYstém ochrany oznamovatelů? ANO
2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli? 01.08.2023
3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen "Zákon"), došlo po
schváleni zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké? ne
4. Prostřednictvím jakých kanálů e oznamovatelům umožněno podávat oznámení? Ústně, telefonicky, písemně, e-mail.
5. Kolik oznámení bylo od začátku funAováni systému přijato? o
5a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schváleni nového Zákona ? O
5b. Kolik z těchto oznámeni bylo relevantních a dále řešených? o
5c. Kolik z těchto oznámeni bylo přijato anonymně? · Pokud byla tato možnost umožněna) O
5d. jakým způsobem byla oznámení podána? Uvedie ideálně počet a způsob oznámení. Vzor: telefonicky - 8 , email 3 , aplikace l))
6, jel bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? Vyberte jednu z následuiÍcÍh odpovědi a označte jÍ X ve sloupci "odpověď"

· Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámeni anonymně, ale po schváleni zákona byla tato možnost zrušena
· Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schváleni zákona byla tato možnost umožněna
· Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schváleni Zákona
· Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.
· Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámeni

Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní neumožňu eme oznamovatelům anonymní oznámeni
Nemáme, ani jsme neměli zavedený sYstém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka je nerelevantní

- Jiné, prosím napište...
7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba? INTERNÍ
8. Bylo zaměstnancům poskýtnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno? NE
9. Máte na webu uveře něny informace pro oznamovatele? ANO
10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis , která úpravu e ochranu oznamovatelů na městském úřadě? ANO

Název odboru -_- · _ . 0 .- ~~~~~ Počet zaměstnanců odboru
Tajemník " 1
Útvar personální a mzdové aAendy 2
Útvar krizového řízení 1
Útvar interního auditu 1
Finanční odbor 8
Odbor rozvoje města 5
Majetkoprávní odbor 4
Odbor správy majetku města 4
Odbor dopravý, silničního hospodářství a správních aÁend 15
Odbor sociálních služeb 5
Oddělení OSPOD 9
Odbor školství, kultu'ý, sportu, cestovního ruchu a propagace 5
Odděleni cestovního ruchu a propagace 5
Odbor kancelář tajemníka 7
Odděleni informatiky 3
Odbor životního prostředí 7
Odbor právní a obecního živnostenského úřadu 10
Stavební úřad 7


